
All’Albo Ufficiale on-line

Piazza dei Cavalieri, 7 
56126 Pisa-Italy 
tel: +39 050 509111  
fax: +39 050 563513

SAL

IL DIRETTORE 

VISTA la l. 240/2010 e in particolare l’art. 2; 
VISTI la l. 168/1989, il d.lgs. 33/2013 e il d.lgs. 39/2013; 
VISTO lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 202 del 7 maggio 2012, modificato, da ultimo, 

con D.D. n. 60/2019; 
VISTO il Regolamento elettorale della Scuola emanato con D.D. n. 256/2012 modificato, da ultimo, 

con D.D. n. 462/2018; 
VISTI il DPR 62/2013, il Codice etico emanato con n D.D. n. 247/2016 e s.m.i. e il Codice di 

comportamento della Scuola, emanato con D.D. n. 58/2014 e s.m.i; 
VISTO il D.D. n. 583/2019 con cui sono state indette le elezioni suppletive telematiche del 19 e 20 

novembre 2019 per: 
Consiglio di amministrazione federato 

1. Elezioni di n. 1 allievo rappresentante degli allievi della Scuola per lo scorcio del biennio
accademico 2018-2020;

Senato accademico 
2. Elezioni di n.1 allievo rappresentante degli allievi dei corsi ordinari per lo scorcio del biennio

accademico 2018-2020;
Conferenza di ateneo 

3. Elezione di n. 1 allievo rappresentante degli allievi perfezionandi/dottorandi per lo scorcio del
biennio accademico 2018-2020;

4. Elezione di n. 1 allievo rappresentante degli allievi iscritti ai corsi di laurea magistrale per lo
scorcio del biennio accademico 2018-2020;

5. Elezioni di n. 2 allievi rappresentanti degli allievi dei corsi ordinari iscritti ai corsi di laurea per
lo scorcio del biennio accademico 2018-2020;

Consiglio di Classe di Lettere e Filosofia 
6. Elezioni di n.1 allievo rappresentante degli allievi dei corsi ordinari iscritti a un corso di laurea

per lo scorcio del biennio accademico 2018-2020;
Consiglio di Classe di Scienze 

7. Elezioni di n.1 allievo rappresentante degli allievi dei corsi ordinari iscritti a un corso di laurea
per lo scorcio del biennio accademico 2018-2020.

VISTI i risultati delle operazioni di voto e di scrutinio delle elezioni telematiche del 19 e 20 novembre 
2019; 

ATTESA la necessità di procedere con proprio decreto alla proclamazione dei risultati e 
contestualmente alla nomina degli eletti; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità ed 
inconferibilità previste dalla normativa vigente per il Consiglio di amministrazione federato e per 
il Senato accademico; 

CONSTATATO che nei termini previsti, non sono stati opposti ricorsi avverso le operazioni di voto e 
di scrutinio risultanti dagli atti pubblicati all’Albo ufficiale on line della Scuola 

Scuola Normale Superiore Prot. n.0022533 del 26/11/2019
Decreti Direttore n.614/2019

Scuola Normale Superiore Prot. n.0022534 del 26/11/2019 - Albo ufficiale di Ateneo - 338/2019



DECRETA 
Art. 1 

Sono approvate all’esito delle elezioni suppletive telematiche degli allievi svoltesi i giorni 19 e 20 
novembre 2019, le seguenti graduatorie elettorali: 

1) Elezioni di n. 1 allievo rappresentante degli allievi della Scuola nel Consiglio di amministrazione
federato per lo scorcio del biennio accademico 2018-2020: 

1. GIARDINI Alessandro 157 
2. ASSENZA Daniele 112 

Art. 2 
E’ nominato componente rappresentante degli allievi della Scuola Normale Superiore in Consiglio di 
amministrazione federato per lo scorcio del biennio accademico 2018-2020: 

- dott. Alessandro Giardini, allievo perfezionando presso la Classe di Lettere e Filosofia. 

omissis

omissis



Art. 7 
Ai componenti del Consiglio di amministrazione federato e del Senato accademico si applicano le 
disposizioni di cui al d.lgs. 33/2013 e al d.lgs. 39/2013, per quanto compatibili. 
Ai componenti degli organi collegiali di cui al presente atto si applicano le disposizioni del DPR 
n.62/2013, del Codice etico, emanato con n D.D. n. 247/2016 e s.m.i, e del Codice di comportamento
della Scuola Normale Superiore, emanato con D.D. n. 58/2014 e s.m.i.. La violazione degli obblighi 
comportamentali previsti dal citato Codice di comportamento accertata dall’Autorità disciplinare 
competente comporta la cessazione dalla carica (art. 2 comma 3). 

Avverso al presente provvedimento è possibile proporre ricorso alla Commissione elettorale 
della Scuola, ai sensi dell’art. 43 del Regolamento elettorale, nel termine perentorio di cinque giorni 
dalla data iniziale di pubblicazione all’Albo Ufficiale on line della Scuola. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on line della Scuola. 

Pisa, data della registrazione  

    IL DIRETTORE 
f.to Prof. Luigi Ambrosio (*)

(*) Atto sottoscritto con firma digitale, ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da:Luigi Ambrosio
Organizzazione:SCUOLA NORMALE SUPERIORE/80005050507
Data:26/11/2019 08:27:54

omissis




